Câmara Municipal de Timbó
Estado de Santa Catarina

____________________________________________________________________________________________________________

Rua Honorato Tonolli s/n – Bairro das Nações –  CEP: 89120-000  – Timbó-SC  –  CNPJ 83.497.594/0001-15

Fone: 47 3382-2177 –  Home-page: www.camaratimbo.sc.gov.br     E-mail: camara@camaratimbo.sc.gov.br

Indicação Nº 062/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Timbó

Os Vereadores abaixo assinados solicitam a Vossa Excelência, seja noticiado ao
Plenário e encaminhada cópia da presente Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, sugerindo o que segue:

Que o Poder Público Municipal, faça a aquisição de dois tratores pneus e de um

distribuidor de calcário, para a Secretaria Municipal de Agricultura.

Justificação

Com o intuito de fortalecer o setor produtivo, sobretudo a agricultura familiar, com

foco no fomento à economia, é dever do Governo Municipal investir em veículos e

equipamentos que facilitam a assistência técnica e por sua vez, melhoram o

desempenho do pequeno produtor rural. Enfatiza-se que, com a referida aquisição, a

Secretaria Municipal de Agricultura ganha força para apoiar os pequenos

agricultores e fazer com que os projetos de cada um se tornem realidade.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

Fabricio Dalcastagné

Vereador

http://www.camaratimbo.sc.gov.br/
mailto:camara@camaratimbo.sc.gov.br